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Plats Forumsalen, Tranemo 

Tid 13.30 – 16:00 

 

Närvarande Beslutande  

 Rose Torkelsson (S), ordförande för KPR  

 Lena Eksberg (S), ordförande KTR 

 Ulrika Larsson, Neuroförbundet Ätradal 

 Anita Mårtensson, PRO Tranemo, vice ordförande KPR 

 Marie-Louise Antonsson, SPF seniorerna Tranemo  

 Owe Carlryd, PRO Länghem  

 Rolf Gustavsson, SPF Seniorerna Västra Kind   

                                                        Göte Andersson, PRO Dalstorp/Grimsås                            

 Ronny Edgren, SPF Östra Kind  

 Evy Nilsson, PRO Limmared 

 Janet Eltebo, RTP Borås 

   

 Ej tjänstgörande ersättare 

 Christer Björk, PRO Dalstorp/Grimsås 

 Jan Josefsson, PRO Länghem 

 Lennart Pettersson, PRO Tranemo 

 Ingelis Öhwall, PRO Limmared  

 Kerstin Staafjord, Västra Kinds SPF 

 

 Övriga närvarande 

Anna Carlsson, processekreterare  

Carina Krantz, vårdcentralchef Närhälsan 

Manda Schillerås, verksamhetschef 

Robin, Uhlman, samhällsplanerare 

Julia Eriksson, folkhälsostrateg 

Torbjörn Georgsson, verksamhetschef 

Maria Giese, föreningsutvecklare 

 

 

Paragrafer §§ 19-24 

 

Utses att justera Göte Andersson (KPR) och Ulrika Larsson (KTR) 

 
Underskrifter 
Protokollet signeras digitalt 

 

Sekreterare Protokollet signeras digitalt 

Anna Carlsson 

  

Ordförande KTR Protokollet signeras digitalt 

Rose Torkelsson (S) 

 

Justerare KPR Protokollet signeras digitalt 

Göte Andersson 

 

Justerare KTR Protokollet signeras digitalt 

Ulrika Larsson 
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§ 19 Val av justerare 
 

Kommunala tillgänglighets- och pensionärsrådets beslut 

• Göte Andersson utses till justerare för kommunala pensionärsrådet. 

• Ulrika Larsson utses till justerare för kommunala tillgänglighetsrådet. 

 

Sammanfattning av ärendet 

Justerare utses.  
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§ 20 Gemensam information för pensionärs- och tillgänglighetsrådet  
 

Kommunala tillgänglighets- och pensionärsrådets beslut 

• Noterar informationen. 

 

Sammanfattning av ärendet 

Information från Närhälsan 

Carina Krantz, ny verksamhetschef på Närhälsan ger en kort presentation av sig själv samt 

informerar om Närhälsans verksamhet.  

Information ges om att det inte längre är möjligt med ”drop in” besök, fortsättningsvis bokas 

besök i förväg. 

Det finns en digital tjänst för självinlogg i mobilen, det innebär att du själv kan anmäla din 

ankomst via mobilen istället för att anmäla dig i receptionen. Det går även att få provsvar digitalt 

via 1177 till mobilen. 

Ny utrustning som kan analysera prover på plats har köpts in (prover för de med diabetes typ 2). 

 

Från och med v. 2 2023 gäller följande öppettider på Närhälsans filialer 

Dalstorp, måndag och torsdag 07.30-12.00 

Limmared, tisdagar 07.30-12.00 

Länghem, onsdagar 07.30-12.00 

 

 

Information från folkhälsan och TSK 

-Lägesbild  

Julia Eriksson, folkhälsostrateg ger en lägesrapport från trygg och säker kommun.  

Då det har förkommit skadegörelse i Länghem, såsom småbränder och nedskräpning har boende 

på orten framfört en förfrågan om att ha trygghetsvandring av vuxna efter skoltid för att öka 

vuxennärvaro för ban och unga. Trygghetssamordnare och kommunpoliser har haft 

informationsmöte för boende på orten och reflexvästar tryckta med ”Trygg vuxen” har delats ut.  

Polisen har uppmärksammat en ökning av villainbrott i kommunen.  

Polisen ber kommuninvånarna att vara uppmärksamma på personer eller fordon som vanligtvis 

inte rör sig i vissa områden, tips lämnas till polisen. 

BankID går ut med information och varnar för en ny typ av bedrägeriförsök via sms och telefon. 

 

-Aktuellt från folkhälsa 

Folkhälsa tillsammans med renhållning, polis, Tranemobostäder, Hyresgästföreningen och 

Räddningstjänsten har bjudit in boende i området till en trygghetseftermiddag på 

Solgårdsområdet med tipspromenad, korvgrillning och glögg.  

Solgårdsområdet har upplevts otryggt, i och med polisens och kommunens medborgarlöfte är 

det en av de främjande insatserna som ska göras under 2022. 
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Under november månad genomför Tranemo kommun tillsammans med polisen en digital 

trygghetsundersökning. Alla som bor i kommunen kan göra sin röst hörd, svaren är anonyma.  

 

V. 47, en vecka fri från våld 

Denna vecka är ett årligt återkommande initiativ som nationellt leds av Unizon och MÄN, med 

stöd av Jämställdhetsmyndigheten, Länsstyrelserna och Sveriges kommuner och regioner. 
Syftet är att uppmärksamma hur våld kan förebyggas och hur vi enskilt och tillsammans kan 

bidra till en förändring för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor. 

 

Tranemo kommun uppmärksammar veckan genom att  

- I STT lägga ut en text om vad våld är och var man kan söka stöd.  

- Lägga ut information i kommunens sociala medier  

- Sända konferensen Prevention – Makt, ledarskap och ansvar.  

- Högstadiet har bjudit in Tjejjouren.  

- Materialet Svartsjuka är inte romantiskt skickas ut till fritidsledare, fältare och 

skolkuratorer för att spridas på arenor där ungdomar befinner sig. 

- Affischer kommer sättas upp i kommunen.  

 

Broddar 

Säsongen 2022/2023 kommer Tranemo kommun att ersätta dig som är 65 + och har köpt broddar 

med ett maxbelopp upp till 100 kronor per person. Ansökan om ersättning sker via e-tjänst på 

kommunens hemsida, tjänsten ligger öppen mellan 31 oktober 2022 till och med 28 februari 2023.  

 

 

Information från samhällssektionen 

-Seniorkort 

Verksamhetschef Manda Schillerås och samhällsplanerare Robin Uhlman informerar om 

seniorkort. 

Idag har de som är 65 år och uppåt i kommunen tillgång till ett seniorkort där de har fria resor 

inom en specifik rese zon (Zon C). Kortet innebär en kostnad på 330 000 kronor per år för 

kommunen. Det finns 881 registrerade kort i kommunen men endast 18 % av korten har använts 

de senaste 90 dagarna och 30 % har använts de senaste 365 dagarna.  

Då detta är en hög kostnad för kommunen i förhållande till användningen. 

Förvaltningen presenterar ett förslag om att höja åldersgränsen till 75+ vilket skulle sänka 

kostnaden för kommunen och det nya förslaget skulle innebära en minskning med ca 50% av 

dagens kostnader. Detta förslag har inte presenterats för politiken än.  

Förvaltningen har fått i uppdrag att se över kostnader i samtliga verksamheter. 

KPR och KTR ställer sig inte bakom förslaget.  
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Pensionärs- och tillgänglighetsrådet ser istället att förvaltningen ska marknadsföra seniorkortet, 

vad kortet innebär, hur långt och vart man kan åka.  

Nedan finns zonindelning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

För de som åker buss från Länghem är det lättare att åka buss till Borås än till Tranemo. 

Förvaltningen för dialog med Västtrafik.  

Information från omsorgssektionen 

-Anhörigstöd 

Linda Nord har ett uppdrag (25 %) inom vård- och omsorg, särskilt inom hemtjänst. 

Eva-Karin Haglund är timanställd inom funktionsnedsättning. Eva-Karin har ansvarat för 

anhörigträffar på kvällstid tillsammans med Svenljunga kommun men också agerat ombud dit 

anhöriga kan vända sig när de är missnöjda eller oroliga, information har sedan vidarebefordrats 

till verksamchef för funktionsnedsättning, Torbjörn Georgsson.  

Sociala stödteamet har en så kallad MIO-grupp för barn och familjer. 
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Omsorgssektionen ska under 2023 utveckla sitt arbete med anhörigstöd, förvaltningen 

återkommer i frågan. 

 

-Boendefrågor 

Idag finns det 60 vård- och omsorgsplatser på Gudarpsgården varav 11 är korttidsplatser, 

Hjälmå har 32 platser och Glimringe har 34 platser. 

Tranemo kommun erbjuder inga Trygghetsboenden. Kommunen har ingen skyldighet att 

tillhandahålla trygghetsboende i kommunal regi och det finns idag inga planer på att bygga ett 

kommunalt trygghetsboende utan behov och fokus ligger nu på vård- och omsorgsboende.  

 

-Kompetensförsörjning och personaltillsättning 

Tranemo kommun har svårt att rekrytera utbildad personal till verksamheterna men det är inget 

som skiljer sig mot riket. Förvaltningen behöver tänka nytt och differentiera arbetsuppgifter. 

Vem gör vad utifrån sin kompetens och profession. Tranemo kommun har en hög andel 

utbildade undersköterskor i alla verksamheter men har svårt att rekrytera nya medarbetare.  

En väg in i verksamheten kan vara att börja som vårdbiträde och lära känna yrket för att sedan 

utbilda sig vidare. Kommunen samarbetar med skolor och marknadsför sig kontinuerligt på 

sociala medier, hos skolan och andra forum.  

Kommunen har stor hjälp av de statliga satsningarna som kommunen fått via 

äldreomsorgslyftet.  

Sommaren är en utmaning gällande bemanning och där blir det extra tydligt att det finns många 

små verksamheter som är sårbara.  

Dalstorp är det geografiska område där det är svårast att rekrytera till i alla professioner.  

 

Evy Nilsson, förekommer det att USK och sjuksköterskor städar? Kan man göra det på ett annat 

sätt? 

Ja, det förekommer. Förvaltningen ser över andra arbetssätt.  

 

-Medel från socialstyrelsen 

Omsorgssektionen erhöll 17 mnkr i så kallat prestationsmedel för utfört arbete med att sänka 

antalet timvikarier till heltider. 

6,5 mnkr går till kommunens stora plånbok och resterande medel lämnas till sektionen för att 

användas 2022 samt 2023.  

De kommer att användas till strategiska frågor som utveckling för att på sikt få ner kommande 

kostnader men används nu både för utbildning, kostnader för behov av nyinvestering av diverse 

verksamhetsbehov, att täcka underskott och annat. 
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-Hemtjänstindex 

Beskrivning av projektet drivet från SPF och Allmänna Arvsfonden 2022–2025.  

Syftet med projektet är att underlätta för äldre med fysiska eller psykiska funktionsnedsättningar 

och deras anhöriga genom att utveckla ett index för kvaliteten på hemtjänsten i landets 

kommuner. 

Hemtjänstindexet ska utgå från målgruppens önskemål och synpunkter, Socialstyrelsens 

brukarundersökning, Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) kommunenkät samt statistik från 

Statistiska Centralbyrån (SCB). 

Detta är en köpt tjänst. 

 

 

-Stöd psykisk ohälsa 

Det finns en övergripande handlingsplan gällande suicidprevention som gäller för hela 

kommunen. I den finns förslag på olika utbildningar där personalen kan få fördjupade 

kunskaper, det är upp till varje sektion att välja vilka utbildningar som behöver genomföras 

inom respektive enhet för att möta behoven.  

Inom omsorgssektionen har vi en person som är utbildare inom Mental health first aid (MHFA).  

Hon har påbörjat utbildning av personal inom sektionen. Vår legitimerade personal kan gå 

utbildningen Suicidprevention i svensk sjukvård (SPiSS) som finns kostnadsfritt på nätet.  

Många av socialsekreterarna har lyssnat på suicide zeros utbildning/föreläsning Våga fråga där 

de fått grundläggande kunskaper i tecken att vara observant på och hur man kan fråga om 

mående i syfte att hjälpa vidare.   

Det finns rutiner framtagna för vuxna, äldre och funktionshindrade men de har gått ut och 

behöver uppdateras.  

 

Vart kan anhöriga få stöd?  

Kommunen erbjuder invånare i kommunen att få upp till fem fria stödsamtal. Det kan handla 

om stödjande samtal gällande familj, barn, unga, beroende eller annat. Kring de samtalen förs 

ingen journal och personen som leder samtalet har tystnadsplikt.  

 

-Lista hjärtstartare 

Lista över hjärtstartare i kommunen finns på www.hjartstartarregistret.se 

Det är upp till varje förening/verksamhet att själva registrera hjärtstartaren så att den finns med i 

registret. 

 

Då det finns ett flertal hjärtstartare i kommunen som inte är registrerade på 

hjärtstartarregistret.se har kommunala pensionärs- och tillgänglighetsrådet en önskan om att 

förvaltningen gör en inventering av hjärtstartare i kommunen samt att en lista på vart 

hjärtstartare finns som publiceras på hemsidan. Förvaltningen återkopplar i frågan.  
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-Ängslyckan 

Under oktober startades Ängslyckans Gruppbostad LSS upp i Grimsås. 

Det är en traditionell gruppbostad riktat till målgrupp med LSS-tillhörighet. 

Verksamhetsområdet genomför en boenderokad där Ängslyckan med sin unika utformning 

bidrar till en ökad kvalité för målgruppen. 

Verksamheten på Ängslyckan planeras att vara verksam minst 5 år framåt. 

 

-Hjälmå 

Hjälmå är i stort behov av renovering och tillsammans med Solbacken utgör denna renovering 

av verksamheten en väldigt stor kostnad för kommunen och för omsorgsektionen. 

Samtidigt har omsorgssektionen svårt att tillsätta tjänster i verksamheten, det finns flera brukare 

som tackar nej till lägenhet på Hjälmå och det skapar stora kostnader för verksamhetens drift.  

Förskolan har sina lokaler i före detta avdelning D och verksamheterna upplever att samarbetet 

fungerar bra.  

 

Föreningsregister 

Föreningsutvecklare Maria Giese visar i systemet hur föreningar fyller i uppgifter i 

föreningsregistret.   

Vid frågor kontakta Maria Giese på maria.giese@tarenmo.se eller 0325–576763. 

 

Sammanträdestider 2023 

28/2, 30/5, 19/9, 28/11 kl. 13.30-16.00 

 

Återkoppling teman KPR o KTR 

Förslag på teman till kommande pensionärs- och tillgänglighetsråd 

 

- Byggnationer i hela kommunen 

- Hemvården alla aspekter 

- Planering äldrevården 

- Kommunikationer (buss, bil, tåg, järnväg)  Vi
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§ 21 Föregående mötesprotokoll 
 

Kommunala tillgänglighets- och pensionärsrådets beslut 

• Föregående mötesprotokoll godkänns och läggs till handlingarna.  

 

Sammanfattning av ärendet 

Genomgång av föregående mötesprotokoll från 2022-10-11. 
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§ 22 Aktuella frågor i respektive förening 

 

Kommunala tillgänglighets- och pensionärsrådets beslut 

• Noterar informationen. 

 

Sammanfattning av ärendet 

PRO Limmared 

Inga frågor. 

 

PRO Tranemo  

Bron i Uddebo. 

 

PRO Länghem 

Väg Ingsvall ner till 27, hur länge får den vägen vara kvar? 

 

PRO Dalstorp/Grimsås  

Lägenheter i Dalstorp 

 

SPF Seniorerna Tranemo 

Projekt ensam hemma. Inventering av hörslingor i kommunens fastigheter och bygdegårdar. 

 

SPF Östra Kind  

Inga frågor.   

 

SPF Seniorerna Västra Kind  

Inga frågor. 

 

Neuroförbundet Ätradal 

Inga frågor.  

 

RTP Borås Lokalförening 

3/12 kl. 11.00-16.00 föreläsning mänskliga rättigheter. 
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§ 23 Övriga frågor 
 

Kommunala tillgänglighets- och pensionärsrådets beslut 

• Noterar informationen. 

 

Sammanfattning av ärendet 

Pensionärs- och tillgänglighetsrådet vill bjuda in kommunchef och kommunstyrelsens 

ordförande till nästa sammanträde för diskussion om hur de ser på rådens roll. 

 

  

Ordförande Rose Torkelsson (S) KPR, och ordförande Lena Eksberg (S) KPR erinrar om att 

dagens sammanträde är det sista under år 2022. Ordföranden tackar ledamöter och ersättare för 

det gångna året och tillönskar en god jul och ett gott nytt år. 
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§ 24 Nästa möte 
 

Kommunala tillgänglighets- och pensionärsrådets beslut 

• Noterar informationen. 

 

Sammanfattning av ärendet 

Den 28:e februari 2023, kl. 13.30 i kommunhuset Tranemo 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi
sm

a 
Ad

do
 ID

-n
um

m
er

 : 
43

9e
e8

6e
-f

a6
7-

41
49

-8
5e

6-
55

68
3a

0a
b2

4f



Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat med Visma Addos säkra digitala signatur.
Undertecknarens identitet registreras fysiskt i det elektroniska PDF-dokumentet och visas nedan.

Dokumentet signeras digitalt med den säkra signeringstjänsten Visma 
Addo. Signaturbeviset i dokumentet säkras och valideras med det 
matematiska hashvärdet för originaldokumentet.

Dokumentet är låst för ändringar och tidsstämplat med ett certifikat från 
en betrodd tredje part. Alla kryptografiska signeringsbevis är inbäddade i 
PDF-dokumentet ifall de ska användas för validering i framtiden.

Hur man verifierar dokumentets äkthet
Dokumentet är skyddat med ett Adobe CDS-certifikat. När dokumentet 
öppnas i Adobe Reader ser det ut att vara signerat genom Visma Addo 
signeringstjänst.

Undertecknare

ANNA CARLSSON

Processekreterare 2022-12-14 11:11 GÖTE ANDERSSON 2022-12-14 11:13

ROSE TORKELSSON

Förtroendevald 2022-12-14 11:16

LENA EKSBERG

Förtroendevald 2022-12-14 17:44

ULRIKA LARSSON 2022-12-15 19:39

Dokument i försändelsen

Protokoll KPR 2022-11-22.pdf Detta dokument










 


SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  


Kommunala pensionärsrådet (KPR) 


Kommunala tillgänglighetsrådet (KTR) 


2022-11-22 


 Sid 1 av 13 
 


 


Ordförandes sign.      Justerares sign.     Justerares sign.    Sekr. sign.  Utdragsbestyrkande 


  


 
 


 


Plats Forumsalen, Tranemo 


Tid 13.30 – 16:00 


 


Närvarande Beslutande  


 Rose Torkelsson (S), ordförande för KPR  


 Lena Eksberg (S), ordförande KTR 


 Ulrika Larsson, Neuroförbundet Ätradal 


 Anita Mårtensson, PRO Tranemo, vice ordförande KPR 


 Marie-Louise Antonsson, SPF seniorerna Tranemo  


 Owe Carlryd, PRO Länghem  


 Rolf Gustavsson, SPF Seniorerna Västra Kind   


                                                        Göte Andersson, PRO Dalstorp/Grimsås                            


 Ronny Edgren, SPF Östra Kind  


 Evy Nilsson, PRO Limmared 


 Janet Eltebo, RTP Borås 


   


 Ej tjänstgörande ersättare 


 Christer Björk, PRO Dalstorp/Grimsås 


 Jan Josefsson, PRO Länghem 


 Lennart Pettersson, PRO Tranemo 


 Ingelis Öhwall, PRO Limmared  


 Kerstin Staafjord, Västra Kinds SPF 


 


 Övriga närvarande 


Anna Carlsson, processekreterare  


Carina Krantz, vårdcentralchef Närhälsan 


Manda Schillerås, verksamhetschef 


Robin, Uhlman, samhällsplanerare 


Julia Eriksson, folkhälsostrateg 


Torbjörn Georgsson, verksamhetschef 


Maria Giese, föreningsutvecklare 


 


 


Paragrafer §§ 19-24 


 


Utses att justera Göte Andersson (KPR) och Ulrika Larsson (KTR) 


 
Underskrifter 
Protokollet signeras digitalt 


 


Sekreterare Protokollet signeras digitalt 


Anna Carlsson 


  


Ordförande KTR Protokollet signeras digitalt 


Rose Torkelsson (S) 


 


Justerare KPR Protokollet signeras digitalt 


Göte Andersson 


 


Justerare KTR Protokollet signeras digitalt 


Ulrika Larsson 
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§ 19 Val av justerare 
 


Kommunala tillgänglighets- och pensionärsrådets beslut 


• Göte Andersson utses till justerare för kommunala pensionärsrådet. 


• Ulrika Larsson utses till justerare för kommunala tillgänglighetsrådet. 


 


Sammanfattning av ärendet 


Justerare utses.  
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§ 20 Gemensam information för pensionärs- och tillgänglighetsrådet  
 


Kommunala tillgänglighets- och pensionärsrådets beslut 


• Noterar informationen. 


 


Sammanfattning av ärendet 


Information från Närhälsan 


Carina Krantz, ny verksamhetschef på Närhälsan ger en kort presentation av sig själv samt 


informerar om Närhälsans verksamhet.  


Information ges om att det inte längre är möjligt med ”drop in” besök, fortsättningsvis bokas 


besök i förväg. 


Det finns en digital tjänst för självinlogg i mobilen, det innebär att du själv kan anmäla din 


ankomst via mobilen istället för att anmäla dig i receptionen. Det går även att få provsvar digitalt 


via 1177 till mobilen. 


Ny utrustning som kan analysera prover på plats har köpts in (prover för de med diabetes typ 2). 


 


Från och med v. 2 2023 gäller följande öppettider på Närhälsans filialer 


Dalstorp, måndag och torsdag 07.30-12.00 


Limmared, tisdagar 07.30-12.00 


Länghem, onsdagar 07.30-12.00 


 


 


Information från folkhälsan och TSK 


-Lägesbild  


Julia Eriksson, folkhälsostrateg ger en lägesrapport från trygg och säker kommun.  


Då det har förkommit skadegörelse i Länghem, såsom småbränder och nedskräpning har boende 


på orten framfört en förfrågan om att ha trygghetsvandring av vuxna efter skoltid för att öka 


vuxennärvaro för ban och unga. Trygghetssamordnare och kommunpoliser har haft 


informationsmöte för boende på orten och reflexvästar tryckta med ”Trygg vuxen” har delats ut.  


Polisen har uppmärksammat en ökning av villainbrott i kommunen.  


Polisen ber kommuninvånarna att vara uppmärksamma på personer eller fordon som vanligtvis 


inte rör sig i vissa områden, tips lämnas till polisen. 


BankID går ut med information och varnar för en ny typ av bedrägeriförsök via sms och telefon. 


 


-Aktuellt från folkhälsa 


Folkhälsa tillsammans med renhållning, polis, Tranemobostäder, Hyresgästföreningen och 


Räddningstjänsten har bjudit in boende i området till en trygghetseftermiddag på 


Solgårdsområdet med tipspromenad, korvgrillning och glögg.  


Solgårdsområdet har upplevts otryggt, i och med polisens och kommunens medborgarlöfte är 


det en av de främjande insatserna som ska göras under 2022. 
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Under november månad genomför Tranemo kommun tillsammans med polisen en digital 


trygghetsundersökning. Alla som bor i kommunen kan göra sin röst hörd, svaren är anonyma.  


 


V. 47, en vecka fri från våld 


Denna vecka är ett årligt återkommande initiativ som nationellt leds av Unizon och MÄN, med 


stöd av Jämställdhetsmyndigheten, Länsstyrelserna och Sveriges kommuner och regioner. 
Syftet är att uppmärksamma hur våld kan förebyggas och hur vi enskilt och tillsammans kan 


bidra till en förändring för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor. 


 


Tranemo kommun uppmärksammar veckan genom att  


- I STT lägga ut en text om vad våld är och var man kan söka stöd.  


- Lägga ut information i kommunens sociala medier  


- Sända konferensen Prevention – Makt, ledarskap och ansvar.  


- Högstadiet har bjudit in Tjejjouren.  


- Materialet Svartsjuka är inte romantiskt skickas ut till fritidsledare, fältare och 


skolkuratorer för att spridas på arenor där ungdomar befinner sig. 


- Affischer kommer sättas upp i kommunen.  


 


Broddar 


Säsongen 2022/2023 kommer Tranemo kommun att ersätta dig som är 65 + och har köpt broddar 


med ett maxbelopp upp till 100 kronor per person. Ansökan om ersättning sker via e-tjänst på 


kommunens hemsida, tjänsten ligger öppen mellan 31 oktober 2022 till och med 28 februari 2023.  


 


 


Information från samhällssektionen 


-Seniorkort 


Verksamhetschef Manda Schillerås och samhällsplanerare Robin Uhlman informerar om 


seniorkort. 


Idag har de som är 65 år och uppåt i kommunen tillgång till ett seniorkort där de har fria resor 


inom en specifik rese zon (Zon C). Kortet innebär en kostnad på 330 000 kronor per år för 


kommunen. Det finns 881 registrerade kort i kommunen men endast 18 % av korten har använts 


de senaste 90 dagarna och 30 % har använts de senaste 365 dagarna.  


Då detta är en hög kostnad för kommunen i förhållande till användningen. 


Förvaltningen presenterar ett förslag om att höja åldersgränsen till 75+ vilket skulle sänka 


kostnaden för kommunen och det nya förslaget skulle innebära en minskning med ca 50% av 


dagens kostnader. Detta förslag har inte presenterats för politiken än.  


Förvaltningen har fått i uppdrag att se över kostnader i samtliga verksamheter. 


KPR och KTR ställer sig inte bakom förslaget.  
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Pensionärs- och tillgänglighetsrådet ser istället att förvaltningen ska marknadsföra seniorkortet, 


vad kortet innebär, hur långt och vart man kan åka.  


Nedan finns zonindelning. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


För de som åker buss från Länghem är det lättare att åka buss till Borås än till Tranemo. 


Förvaltningen för dialog med Västtrafik.  


Information från omsorgssektionen 


-Anhörigstöd 


Linda Nord har ett uppdrag (25 %) inom vård- och omsorg, särskilt inom hemtjänst. 


Eva-Karin Haglund är timanställd inom funktionsnedsättning. Eva-Karin har ansvarat för 


anhörigträffar på kvällstid tillsammans med Svenljunga kommun men också agerat ombud dit 


anhöriga kan vända sig när de är missnöjda eller oroliga, information har sedan vidarebefordrats 


till verksamchef för funktionsnedsättning, Torbjörn Georgsson.  


Sociala stödteamet har en så kallad MIO-grupp för barn och familjer. 
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Omsorgssektionen ska under 2023 utveckla sitt arbete med anhörigstöd, förvaltningen 


återkommer i frågan. 


 


-Boendefrågor 


Idag finns det 60 vård- och omsorgsplatser på Gudarpsgården varav 11 är korttidsplatser, 


Hjälmå har 32 platser och Glimringe har 34 platser. 


Tranemo kommun erbjuder inga Trygghetsboenden. Kommunen har ingen skyldighet att 


tillhandahålla trygghetsboende i kommunal regi och det finns idag inga planer på att bygga ett 


kommunalt trygghetsboende utan behov och fokus ligger nu på vård- och omsorgsboende.  


 


-Kompetensförsörjning och personaltillsättning 


Tranemo kommun har svårt att rekrytera utbildad personal till verksamheterna men det är inget 


som skiljer sig mot riket. Förvaltningen behöver tänka nytt och differentiera arbetsuppgifter. 


Vem gör vad utifrån sin kompetens och profession. Tranemo kommun har en hög andel 


utbildade undersköterskor i alla verksamheter men har svårt att rekrytera nya medarbetare.  


En väg in i verksamheten kan vara att börja som vårdbiträde och lära känna yrket för att sedan 


utbilda sig vidare. Kommunen samarbetar med skolor och marknadsför sig kontinuerligt på 


sociala medier, hos skolan och andra forum.  


Kommunen har stor hjälp av de statliga satsningarna som kommunen fått via 


äldreomsorgslyftet.  


Sommaren är en utmaning gällande bemanning och där blir det extra tydligt att det finns många 


små verksamheter som är sårbara.  


Dalstorp är det geografiska område där det är svårast att rekrytera till i alla professioner.  


 


Evy Nilsson, förekommer det att USK och sjuksköterskor städar? Kan man göra det på ett annat 


sätt? 


Ja, det förekommer. Förvaltningen ser över andra arbetssätt.  


 


-Medel från socialstyrelsen 


Omsorgssektionen erhöll 17 mnkr i så kallat prestationsmedel för utfört arbete med att sänka 


antalet timvikarier till heltider. 


6,5 mnkr går till kommunens stora plånbok och resterande medel lämnas till sektionen för att 


användas 2022 samt 2023.  


De kommer att användas till strategiska frågor som utveckling för att på sikt få ner kommande 


kostnader men används nu både för utbildning, kostnader för behov av nyinvestering av diverse 


verksamhetsbehov, att täcka underskott och annat. 
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-Hemtjänstindex 


Beskrivning av projektet drivet från SPF och Allmänna Arvsfonden 2022–2025.  


Syftet med projektet är att underlätta för äldre med fysiska eller psykiska funktionsnedsättningar 


och deras anhöriga genom att utveckla ett index för kvaliteten på hemtjänsten i landets 


kommuner. 


Hemtjänstindexet ska utgå från målgruppens önskemål och synpunkter, Socialstyrelsens 


brukarundersökning, Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) kommunenkät samt statistik från 


Statistiska Centralbyrån (SCB). 


Detta är en köpt tjänst. 


 


 


-Stöd psykisk ohälsa 


Det finns en övergripande handlingsplan gällande suicidprevention som gäller för hela 


kommunen. I den finns förslag på olika utbildningar där personalen kan få fördjupade 


kunskaper, det är upp till varje sektion att välja vilka utbildningar som behöver genomföras 


inom respektive enhet för att möta behoven.  


Inom omsorgssektionen har vi en person som är utbildare inom Mental health first aid (MHFA).  


Hon har påbörjat utbildning av personal inom sektionen. Vår legitimerade personal kan gå 


utbildningen Suicidprevention i svensk sjukvård (SPiSS) som finns kostnadsfritt på nätet.  


Många av socialsekreterarna har lyssnat på suicide zeros utbildning/föreläsning Våga fråga där 


de fått grundläggande kunskaper i tecken att vara observant på och hur man kan fråga om 


mående i syfte att hjälpa vidare.   


Det finns rutiner framtagna för vuxna, äldre och funktionshindrade men de har gått ut och 


behöver uppdateras.  


 


Vart kan anhöriga få stöd?  


Kommunen erbjuder invånare i kommunen att få upp till fem fria stödsamtal. Det kan handla 


om stödjande samtal gällande familj, barn, unga, beroende eller annat. Kring de samtalen förs 


ingen journal och personen som leder samtalet har tystnadsplikt.  


 


-Lista hjärtstartare 


Lista över hjärtstartare i kommunen finns på www.hjartstartarregistret.se 


Det är upp till varje förening/verksamhet att själva registrera hjärtstartaren så att den finns med i 


registret. 


 


Då det finns ett flertal hjärtstartare i kommunen som inte är registrerade på 


hjärtstartarregistret.se har kommunala pensionärs- och tillgänglighetsrådet en önskan om att 


förvaltningen gör en inventering av hjärtstartare i kommunen samt att en lista på vart 


hjärtstartare finns som publiceras på hemsidan. Förvaltningen återkopplar i frågan.  


 


 


 



http://www.hjartstartarregistret.se/
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-Ängslyckan 


Under oktober startades Ängslyckans Gruppbostad LSS upp i Grimsås. 


Det är en traditionell gruppbostad riktat till målgrupp med LSS-tillhörighet. 


Verksamhetsområdet genomför en boenderokad där Ängslyckan med sin unika utformning 


bidrar till en ökad kvalité för målgruppen. 


Verksamheten på Ängslyckan planeras att vara verksam minst 5 år framåt. 


 


-Hjälmå 


Hjälmå är i stort behov av renovering och tillsammans med Solbacken utgör denna renovering 


av verksamheten en väldigt stor kostnad för kommunen och för omsorgsektionen. 


Samtidigt har omsorgssektionen svårt att tillsätta tjänster i verksamheten, det finns flera brukare 


som tackar nej till lägenhet på Hjälmå och det skapar stora kostnader för verksamhetens drift.  


Förskolan har sina lokaler i före detta avdelning D och verksamheterna upplever att samarbetet 


fungerar bra.  


 


Föreningsregister 


Föreningsutvecklare Maria Giese visar i systemet hur föreningar fyller i uppgifter i 


föreningsregistret.   


Vid frågor kontakta Maria Giese på maria.giese@tarenmo.se eller 0325–576763. 


 


Sammanträdestider 2023 


28/2, 30/5, 19/9, 28/11 kl. 13.30-16.00 


 


Återkoppling teman KPR o KTR 


Förslag på teman till kommande pensionärs- och tillgänglighetsråd 


 


- Byggnationer i hela kommunen 


- Hemvården alla aspekter 


- Planering äldrevården 


- Kommunikationer (buss, bil, tåg, järnväg)  



mailto:maria.giese@tarenmo.se
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§ 21 Föregående mötesprotokoll 
 


Kommunala tillgänglighets- och pensionärsrådets beslut 


• Föregående mötesprotokoll godkänns och läggs till handlingarna.  


 


Sammanfattning av ärendet 


Genomgång av föregående mötesprotokoll från 2022-10-11. 
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§ 22 Aktuella frågor i respektive förening 


 


Kommunala tillgänglighets- och pensionärsrådets beslut 


• Noterar informationen. 


 


Sammanfattning av ärendet 


PRO Limmared 


Inga frågor. 


 


PRO Tranemo  


Bron i Uddebo. 


 


PRO Länghem 


Väg Ingsvall ner till 27, hur länge får den vägen vara kvar? 


 


PRO Dalstorp/Grimsås  


Lägenheter i Dalstorp 


 


SPF Seniorerna Tranemo 


Projekt ensam hemma. Inventering av hörslingor i kommunens fastigheter och bygdegårdar. 


 


SPF Östra Kind  


Inga frågor.   


 


SPF Seniorerna Västra Kind  


Inga frågor. 


 


Neuroförbundet Ätradal 


Inga frågor.  


 


RTP Borås Lokalförening 


3/12 kl. 11.00-16.00 föreläsning mänskliga rättigheter. 
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§ 23 Övriga frågor 
 


Kommunala tillgänglighets- och pensionärsrådets beslut 


• Noterar informationen. 


 


Sammanfattning av ärendet 


Pensionärs- och tillgänglighetsrådet vill bjuda in kommunchef och kommunstyrelsens 


ordförande till nästa sammanträde för diskussion om hur de ser på rådens roll. 


 


  


Ordförande Rose Torkelsson (S) KPR, och ordförande Lena Eksberg (S) KPR erinrar om att 


dagens sammanträde är det sista under år 2022. Ordföranden tackar ledamöter och ersättare för 


det gångna året och tillönskar en god jul och ett gott nytt år. 
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§ 24 Nästa möte 
 


Kommunala tillgänglighets- och pensionärsrådets beslut 


• Noterar informationen. 


 


Sammanfattning av ärendet 


Den 28:e februari 2023, kl. 13.30 i kommunhuset Tranemo 
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